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krete formuleringer i forslaget meget seriøst i 
det videre arbejde. 

Under alle omstændigheder kan vi love, at vi 
vil gå positivt ind i det videre arbejde med dette 
forslag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Bodil Kornbek som ordfører. 

Bodil Kornbek (KRF): 
Hr. Mogens Nørgård Pedersen kunne desværre 
ikke være til stede, så jeg har den fornøjelse at 
komme med Kristeligt Folkepartis holdning til 
lovforslag nr. L 81. 

Kristeligt Folkeparti er enig i forslagets inten- 
tion om at gennemføre en skatte- og momsmæs- 
sig ligestilling af håndværkere med andre er- 
hvervsgrupper ved udførelsen af eget arbejde. 
Vi noterer os med tilfredshed, at forslaget ikke er 
et skattemæssigt carte blanche til håndværksfa- 
gene, men at der er indbygget forbehold, der 
sikrer, at den berettigede og nødvendige skatte- 
og momsmæssige ligestilling ikke får utilsigtede 
konsekvenser. 

Kristeligt Folkeparti er umiddelbart positiv 
over for dette forslag og vil derfor naturligvis 
også gå positivt ind i udvalgsarbejdet. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Der er nogle sager, som jeg tror man som mini- 
ster er mere glad for går igennem end andre, og 
denne her sag, vil jeg gerne sige, er jeg utrolig 
glad for modtagelsen af i dag. 

Vi har jo haft en lang debat om det spørgsmål. 
Jeg tror, vi alle sammen har været enige om, at 
der måtte gøres noget ved det problem. Vi kun- 
ne ikke i længden have en situation, hvor hånd- 
værkerne blev behandlet anderledes end andre. 

Når vi alligevel i regeringen sagde til Det Ra- 
dikale Venstre i foråret, at det her gør vi altså 
ikke bare lige med et fingerknips, at det er nød- 
vendigt, når det drejer sig om en højesteretsdom 
helt tilbage fra 1920'erne og en praksis i årtier, at 
vi så ikke bare lige over en bank ændrer et sy- 
stem. Lad os nu gøre det grundigt og effektivt. 

Det var baggrunden for, at vi iværksatte et, 
synes jeg, meget, meget sagligt udvalgsarbejde, 
og jeg har af de reaktioner, jeg har modtaget på 
den rapport, der er lavet, kun fået positive be- 
mærkninger. Jeg synes, vi skylder embedsmæn- 
dene bag den rapport en tak for den udredning, 
der er sket, og jeg synes, at vi som politikere, 
som lovgivere med den udredning i baghånden 

har et fast fundament for at kunne gennemføre 
den lovgivning, der her lægges op til. 

Jeg ved meget vel, at der, som fru Line Barfod 
netop har nævnt, kan være udestående proble- 
mer som dem, Advokatrådet har peget på, og 
der kan selvfølgelig også være andre spørgsmål, 
men grundlæggende kan jeg i dag konstatere, at 
Folketinget stort set er enigt om det forslag, som 
drejer sig om at ligestille håndværkere med an- 
dre, når det drejer sig om ikke at beskatte egen- 
produktion, f.eks. på eget hus. Når jeg siger stort 
set, så er det, fordi der jo altså godt kan være 
nogle detaljer, vi vil se lidt nærmere på. 

Kl. 16.25 
Så er der hele den anden diskussion: Hvad 

med vennetjenesterne? Altså jeg vil gerne sige, 
igen med henvisning til den rapport der her er 
lavet, at jeg synes, vi er meget klogere nu, end vi 
har været tidligere, og for mit eget vedkommen- 
de vil jeg altså ikke indlede en heksejagt på al- 
mindelige vennetjenester. Det kan jeg godt sige. 

Hvis den radikale ordfører vil hjælpe sin svi- 
germor, nu forstod jeg ikke helt sammenhæn- 
gen, med at sætte en bordplade op, uanset om 
han så har den ene eller den anden uddannelse, 
kan jeg altså ikke se, at det skulle være et nyt 
skatteobjekt. Der må være mulighed for, at man 
siger: Okay, selvfølgelig kan vi da hjælpe hinan- 
den. Men det er klart, det afhænger jo helt af, 
hvad det er for en sag, og hvad det er for en situ- 
ation, vi befinder os i. 

Min indgangsvinkel til det her er jo, at vi nu 
har fået en redegørelse, som klart fastslår, hvor- 
dan det er med hensyn til håndværkere, hvis de 
bygger for sig selv. Det er i orden, og det er, som 
det skal være. Med hensyn til lovgivning for 
vennetjenester vil jeg meget, meget stærkt op- 
fordre til, at vi tænker os vældig grundigt om. 
Hvis man skal til at lave lister, positive eller ne- 
gative, kommer man vist ud i noget, som er næ- 
sten umuligt at administrere. 

Efter at have læst denne her redegørelse, tror 
jeg ikke, der er så meget at være i tvivl om, og 
derfor er jeg glad for endnu en gang at kunne 
sige tak for en positiv modtagelse. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Jeg tror, at skatteministeren misforstod pointen 
med eksemplet lidt. Pointen med eksemplet var 
faktisk at få signaleret herfra, at sådan nogle sa- 
ger selvfølgelig ikke skal være skattepligtige. 
Det var faktisk ikke et forsøg på at finde nye, 
gode skatteobjekter -  det var det modsatte. 


